

Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi lannoiteverosta annetun lain 4 §:n ja rehuseosverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta

**ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ**

Maatalouden ylituotannon viennistä aiheutuvien kustannusten kattamiseksi ehdotetaan rehuseosveroa ja lannoiteveroa kerättäväksi lisää 21 miljoonaa markkaa vuoden 1985 aikana. Tämän vuoksi ehdotetaan kananrehujen rehuseosvero korotettavaksi nykyisestä 26 pennistä 29 penniin ja muiden rehuseosten 16 pennistä 19 penniin

kilolta. Lisäksi lannoitevero ehdotetaan korotettavaksi nykyisestä 20 pennistä 23 penniin kilolta.

Lait ehdotetaan saatettaviksi voimaan heti kun eduskunta on ne hyväksynyt. Muutokset on tarkoitus saattaa voimaan valtioneuvoston päätöksellä vuoden 1985 syyskuun alusta.

**PERUSTELUT**

**1. Nykyinen tilanne**

Lannoitteista on kannettu valmisteveroa vuoden 1976 heinäkuun alusta ja rehuseoksista vuoden 1983 alusta. Lannoiteverolla ja rehuseosverolla on kerätty osa siitä maatalouden osuudesta, jolla maatalouden on osallistuttava maatalouden ylituotannon viennistä valtiolle aiheutuvien menojen rahoittamiseen. Muu osa maatalouden osuudesta on kerätty maataloustuotteiden markkinoimismaksuina.

Lannoiteveron määrä on tällä hetkellä 20 penniä kilolta. Rehuseosveroa kannetaan kananrehuseoksista 26 penniä ja muista rehuseoksista 16 penniä kilolta.

Nykyisillä veroperusteilla lannoiteveroa arvioidaan kertyvän kuluvana vuonna noin 184 miljoonaa markkaa ja rehuseosveroa noin 193 miljoonaa markkaa.

**2. Ehdotetut muutokset**

Maatalouden markkinointineuvoston elokuun 8 päivänä 1985 tekemän esityksen mukaan maa-

talouden markkinointivastuuosuuden kattamiseksi olisi lannoiteveroa ja rehuseosveroa korotettava kuluvan vuoden syyskuun alusta 3 pennillä kilolta. Korotus lisäisi lannoiteveron ja rehuseosveron tuottoa kuluvana vuonna yhteensä 21 miljoonalla markalla.

Edellä sanotun perusteella ehdotetaan lannoiteverosta annetun lain 4 §:ssä oleva veromäärä säädettäväksi 23 penniksi kilolta. Rehuseosverosta annetun lain 4 § ehdotetaan muutettavaksi siten, että kananrehuseoksista olisi suoritettava veroa 29 penniä ja muista rehuseoksista 19 penniä kilolta.

**3. Esityksen taloudelliset vaikutukset**

Ehdotettujen muutosten arvioidaan lisäävän lannoiteveron tuottoa kuluvana vuonna noin 11 miljoonalla markalla ja rehuseosveron tuottoa noin 10 miljoonalla markalla.

## 4. Voimaantulo

Lait on tarkoitus saattaa voimaan välittömästi sen jälkeen, kun eduskunta on hyväksynyt esityksen.

Lannoiteveron ja rehuseosveron korotukset on tarkoitus saattaa voimaan valtioneuvoston päätöksellä vuoden 1985 syyskuun alusta.

Edellä sanotun perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraavat lakiehdotukset:

1.

**Laki**

## lannoiteverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan lannoiteverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain 4 §, sellaisena kuin se on 11 päivänä tammikuuta 1985 annetussa laissa (18/85), näin kuuluvaksi:

4 §

Lannoiteveroa on suoritettava 23 penniä kilolta.

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

2.

**Laki**

## rehuseosverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan rehuseosverosta 30 päivänä joulukuuta 1982 annetun lain 4 §, sellaisena kuin se on 30 päivänä marraskuuta 1984 annetussa laissa (812/84), näin kuuluvaksi:

4 §

Rehuseosveroa on suoritettava kananrehuseoksista 29 penniä kilolta ja muista rehuseoksista 19 penniä kilolta.

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .

Helsingissä 28 päivänä elokuuta 1985

Tasavallan Presidentti

MAUNO KOIVISTO

Ministeri *Pekka Vennamo*

1.

**Laki****lannoiteverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan lannoiteverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain 4 §, sellaisena kuin se on 11 päivänä tammikuuta 1985 annetussa laissa (18/85), näin kuuluvaksi:

*Voimassa oleva laki**Ehdotus*

4 §

Lannoiteveroa on suoritettava 20 penniä kilolta.

4 §

Lannoiteveroa on suoritettava 23 penniä kilolta.

*Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .*

2.

**Laki****rehuseosverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan rehuseosverosta 30 päivänä joulukuuta 1982 annetun lain 4 §, sellaisena kuin se on 30 päivänä marraskuuta 1984 annetussa laissa (812/84), näin kuuluvaksi:

*Voimassa oleva laki**Ehdotus*

4 §

Rehuseosveroa on suoritettava kananrehuseoksista 26 penniä kilolta ja muista rehuseoksista 16 penniä kilolta.

4 §

Rehuseosveroa on suoritettava kananrehuseoksista 29 penniä kilolta ja muista rehuseoksista 19 penniä kilolta.

*Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 198 .*

